本件に関するお問い合わせ

株式会社エアトリ 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

TEL：03-3431-6191 FAX：03-3431-6192

Mail：info@airtrip.co.jp

報道関係者各位

Ｎo.21-054

2021 年8 月30 日

東京都港区愛宕2-5-1

愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F

株式会社エアトリ

代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

----------------------------------------------------------------------------------------------

「エアトリ」が株式会社エスクリと業務提携を開始！！

～エスクリ社サイトにて挙式をご予約されたブライダルゲストへ向けて

エアトリ商品の取扱いを開始～
----------------------------------------------------------------------------------------------

One Asiaのビジョンをかかげ、ITの力で、エアトリ旅行事業、訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業、ITオフショア開発事業、

メディア事業、ヘルスケア事業と投資事業を手掛ける株式会社エアトリ（本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 CFO：

柴田 裕亮、証券コード：6191、以下当社）は、挙式・披露宴の企画・運営を主たる事業として展開する株式会社エスクリ

（本社：東京都港区、代表取締役社長 CEO:渋谷 守浩、証券コード：2196、以下エスクリ社）と業務提携を開始いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。エスクリ社サイトにて挙式をご予約されたブライダルゲストに限定でエアトリ商品

の取扱いを開始いたします。

■エスクリ社とは

挙式・披露宴の企画・運営を主たる事業とし、”ALL for Thank you” のウエディングコンセプトのもと、新郎新婦の「ありが

とう」の気持ちとゲストの「おめでとう」の気持ちを双方に届ける結婚式を提供しています。ホテル・レストラン・ゲストハウス・専門

式場と施設のスタイルにこだわらず、東京 23 区及び政令指定都市を中心とした利便性の高い場所で挙式披露宴施設を展

開しています。

■本業務提携の目的

これまで遠方より結婚式に参列するゲストは、様々な旅行サイトを比較検討し、宿泊や航空券などの申し込みをする必要

がありましたが、本業務提携により、エスクリ社サイトにて挙式をご予約されたブライダルゲストに限定で、「エアトリ」が取扱う3商

品「国内ホテル」、「国内航空券」、「新幹線」の検索・予約が可能になりました。なお、エスクリ社にとっては初の旅行サービスの

販売となり、ブライダル市場に向けて、新しい価値を提供することができます。

 今回のエスクリ社との提携により、with コロナ時代にも安心で笑顔あふれるサービスを展開し、ブライダル業界・旅行業界の

市場の活性化に取り組んでまいります。

エ ア ト リ 旅 行

本件に関するお問い合わせ

株式会社エアトリ 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

TEL：03-3431-6191 FAX：03-3431-6192

Mail：info@airtrip.co.jp

■「エアトリ」が提供するサービスについて

「国内ホテル」では２万件以上の豊富な国内ホテルの在庫からご希望に沿ったホテルを検索・予約が可能となっており、「国

内航空券」では国内の 13 社の航空券を、優れた検索機能によりお客様のニーズに最適なプランを一括で瞬時に検索・予約

が可能です。また、「新幹線」では東日本旅客鉄道との契約締結により、国内全路線の比較予約販売、並びに新幹線の予約

販売を実現しております。

■業績に与える影響

今期の当社の業績へ与える影響は軽微と見込んでおります。今後、変更の必要が生じた場合には適時にお知らせいたしま

す。

今後も当社はより良いサービスの提供につとめるとともに、さらなる事業拡大、発展に邁進してまいります。

【株式会社エスクリ】

本社  ：東京都港区西新橋2-14-1 興和西新橋ビル B棟

社名  ：株式会社エスクリ

代表者：代表取締役社長 CEO 渋谷 守浩

資本金：5,000万円（2021年3月31日現在）

ＵＲＬ：https://www.escrit.jp/

【株式会社エアトリ】

本社  ：東京都港区愛宕2-5-1愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F

社名  ：株式会社エアトリ

代表者：代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

資本金：830,508千円（払込資本1,988,162千円）

ＵＲＬ：https://www.airtrip.co.jp/

【当社事業別会社・サービスサイト】

■エアトリ旅行事業

エアトリ旅行事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/online_travel/

総合旅行プラットフォーム「エアトリ」：https://www.airtrip.jp/

■訪日旅行事業・Wi-Fi レンタル事業

訪日旅行事業・Wi-Fi レンタル事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/inbound/

株式会社インバウンドプラットフォーム：https://www.inbound-platform.com/

Wi-Fi レンタルサービス「グローバルモバイル」：https://www.globalmobile.co.jp/

訪日向け Wi-Fi レンタルサービス「Japan Wireless」：https://www.japan-wireless.com/en

■IT オフショア開発事業

IT オフショア開発事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/

株式会社ハイブリッドテクノロジーズ：https://hybrid-technologies.co.jp/

EVOLABLE ASIA CO., LTD.：https://evolable.asia/

■メディア事業

メディア事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/lifeinnovation/

株式会社まぐまぐ：https://www.mag2.co.jp/

メールマガジン「まぐまぐ！」：https://www.mag2.com/

https://www.escrit.jp/
https://www.airtrip.co.jp/
https://www.airtrip.co.jp/service/online_travel/
https://www.airtrip.jp/
https://www.airtrip.co.jp/service/inbound/
https://www.inbound-platform.com/
https://www.globalmobile.co.jp/
https://www.japan-wireless.com/en
https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/
https://hybrid-technologies.co.jp/
https://evolable.asia/
https://www.airtrip.co.jp/service/lifeinnovation/
https://www.mag2.co.jp/
https://www.mag2.com/

本件に関するお問い合わせ

株式会社エアトリ 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

TEL：03-3431-6191 FAX：03-3431-6192

Mail：info@airtrip.co.jp

■ヘルスケア事業

ヘルスケア事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/healthcare/

提携医療機関「T ケアクリニック」：https://www.tcclinic.jp/pc/pcr/

■投資事業

投資事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/investment/

【当社 IR サイト】

https://www.airtrip.co.jp/ir/

https://www.airtrip.co.jp/service/healthcare/
https://www.tcclinic.jp/pc/pcr/
https://www.airtrip.co.jp/service/investment/
https://www.airtrip.co.jp/ir/